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NPS med jubileumsbok 
17.februar 2002 var det 25 år siden Norsk Posthistorisk Selskap ble stiftet I 

den anledning har Selskapet utgitt en jubileumsbok som har fått titelen "Fra 
Svinesund til Haparanda". Redaktør og primus motor for bokverket har vært Tor 
Østlund. Boken gir et tverrsnitt av norsk posthistorie, og spenner fra klassisk til 
moderne posthistorie, og dekker hele landet med aktuelle artikler. Her kan nevnes 
bl.a: 

Norsk post under Napoleonstiden 1807-1816, Fra Svinesund grensepostkontors 
historie, Postsambandet Danmark Norge på 1800 tallet, Sjøpost Norge-Danmark I 821-28, 
Norske brev via Danmark til Hamburg og videre, Avregningsstempler, Fra Post-Contoir 
til Post 1 Butikk, 
Hapa ra nda-pos ten , 
Pomorposten, Trekk fra 
Øvre Romerikes historie, 
De private byposters 
portotakster, skipspost i 
Møre og Romsdal, 
Sør l a ndsbanens 
postekspedisjon 1920-
1938, fremmedarbeidere 
i Norge under den 
2. verdenskrig, Mysen
sensuren. 

Tilsammen har 19 av 
Selskapets 150 medlem
mer bidratt med den flotte 
jubileumsboken, hvor 

omslaget er laget av den 
ikke ukjente frimerke
kunstner Enzo Finger. 

Boken trykkes i et 
opplag på 400 og er 
reservert medlemmer av 
NPS. Et begrenset antall 
bøker legges ut til salg til 
ikke-medlemmer. Prisen 
er kr. 300 + porto. Ta 
kontakt med Oddbjørn 
Solli (tlf 22180510) eller 
e-mail oddbjorn.solli 
@hfhio.no, så kan du bli 
den lykkelige eier av en 
virkelig flott bok, som er 
verdt hver krone! 
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Oslo Filatelistklub, som er landets eldste, 
feiret sitt 100-årsjubileum i 1986. Med ca. 800 
medlemmer i inn- og utland er vi også landets 
største filatelistklubb. I tidsrommet septembertil 
mai avholdes vekselvis medlemsmøte og klubb
aften med auksjon hver mandag. 

På medlemsmøtene er det kåserier over 
filatelistiske emner eller temaer av almen inter
esse, ofte ledsaget av lysbilder. På klubb
auksjonene kan man enten være tilstede eller 
delta med skriftlige bud. 

Møter og klubbaftener finner sted på 
Schafteløkken, Solheimsgaten2B, ved Frogner 
plass. Den "offisielle" delen starterkl.19.30, 
men det er åpent bus fra ca. kl.18.00 for 
hyggetreff, bytte av frimerker o. I. 

FORMANN: 
Sven Andersen 

Grefsenveien 27, 0482 Oslo 
Tlf: 22 657823 P. 22 713520 

M. 92 06 89 23 FAX 22 65 04 51 
VISEFORMANN: 
Knut Fr.Knutten, 

Er!. Skjalgsonsgt. 23E, 0267 Oslo 
Tlf 22 44 99 04 P.22 44 74 89 

STYREMEDLEMMER.: 
Gunnar Melbøe, 

Betzy Kjelsbergs vei 26 E, 0486 Oslo 
Tlf: 22 80 86 00 P. 22 22 84 83 

Odd Eidet Frømyhr 
Høvikvn. 2c, 1363 Høvik 

Tlf: P . 67 53 60 33 
TomWoxen, 

Fagertunvn. 177, 1342 Jar 
Tlf P.6714 71 36 

STYRETS SEKRETÆR: 
Astri Nielsen, 

Lilleakervn 31 B, 3.oppg. 
0283 Oslo 

Tlf P.22 50 73 01 
KASSERER: 
ToreFrøvig 
Dalskroken 7, 
1405 Langhus 

Postgiro 0532 2740702 
KLUBBAUKSJON: 
Kjell Åge Johansen 

Tlf: P.22 10 84 93 
Thore Habberstad 
Tlf. P.22 19 29 22 

NR.1/2002 - 13.ÅRGANG 
POSTADRESSE: 

Boks298 Sentrum, 0103 Oslo 
Tlf: 22 60 07 19 Fax: 22 60 70 98 
http:/ /filatelist.no/klubber/oik.htm 

BIBLIOTEKET 
Frydenlundsgt. 14 

har åpent tirsdager kl 19-21 
REDAKSJONSKOMITE 

Gunnar Melbøe 
E-mail: gmelboee@online.no 

BjørnMuggerud 
E-mail: bmuggeru@online.no 

TomWoxen 
TRYKK: 

Trykkpartner 
OPPLAG: 

850 
ANNONSEPRISER: 

1/1 side kr. 500 
1/2 side kr. 300 

(Alle priserex. moms) 

INNHOLD: 
NPS medjubileumsbok. ................ I 
Formannens spa/Je. ...................... 3 
Nyeæresmedlemmer ..................... 5 
Generalforsamlingen. ................... 6 
Portobehandling av pakkepost 
(del4) .......................................... 15 
Jubileumsfesten ........................ 23 
Svalbart/portoen som forsvanl ... 29 
Jeg/ ant,jegfant! •......••............• .32 
Postens bomskudd. ...................... 34 
KPH Sørbotn. .•...••......••.............. .38 
Møtereferater .......••.•...••.•..•.•...... 40 
Brevutfordringen. .•.....•••.......••.•.•. 45 
Møteprogram. ....•.•••....•••.•......•••.. 47 

ND DITT BIDRAG T 
STE NUMMER I DA 



FORMANNENS SPALTE 

GODTNYTT ÅR! 

Klubben har gått inn i sitt 116 driftsår, 
ogjubi leumsmiddagen på Gabelshus hadde 
rekordmessig frammøte: Hele 86 gjester var 
tilstede, og så vidt undertegnede kunne 
registrere var alle glade og fornøyde, - en 
stor takk igjen til Knut Fredrik for hans 
innsats med arrangementet av festen. 

Klubbens utmerkelse, Anderssen -
Dethloff medaljen ble utdelt til tre av landets 
mest kjente filatelister som etter medalje
komiteens innstilling hadde utført "Fremra
gende yte lser på filateliens 01måde", neml ig 
Arne J. Bay, Egil H. Thomassen og Peer
Christian Ånensen. De har alle i en årrekke 
gjort stor innsats på forskjellige felt innen vår 
hobby og har også på mange vis lykkes godt 
i å formidle dette videre til glede for mange! 

Vi stiller oss i gratulantenes rekker 
men påskjønnelsene stoppet ikke der: 
Følgende fem personer som alle er bærere 
av storkors av "Det gyldne Posthorn" ble 
utnevnt til æresmedlemmer av klubben : 
Erling Dehli, Paul HJensen, Kjell Åge Johan
sen, Knut Fr. Knutzen - og undertegnede ( !) 
Jeg gratulerer 80 % av de utnevnte hjertelig 
med utnevnelsen- en velrettettakk for alt de 
har gjort og fortsatt gjør for klubben, og 
bøyer hodet i ydmykhet over at også min 
innsats er blitt vurdert tilsvarende. 

Sven Andersen 

Som seg hør og bør var det også 
utnevnelser i "Det gyldne posthorn: 
Riddere: Tore Berg, Odd Frømyhr, Tore 
Frøvig, Per Erik Knudsen, Thorbjørn Lars
sen, Trygve Naug, Erik Olafsen, Tønnes 
Ore, Erl ing Solem, Tore G.Solheim og Tor 
Østlund. 

Kommandør: Thore Habberstad, Per 
Harald Jensen, Oddbjørn Solli, Wilfred 
Wasenden og Peer - Christian Ånensen. 

Storkors: Olga Ellis, Gunnar Mel
bøe, Bjørn Muggerud og Tom Woxen. 
En hjertelig takk for all den innsatsen disse 
har gjort for klubben! 

Det nye året bringer også en litt trist 
nyhet: Vårt æresmedlem og uunnværlige 
sekretær gjennom nesten to decennier, Astri 
Nielsen, har bedt om avløsning - hun sier 
at hun blir gammel og at synet svikter -
gammel hun ??? - nei, bare den samme 
gamle! Man leter etter ord når det skal 
beskrives hva hennes innsats for klubber 
har bestått av!! 
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Men takk Astri for alt du har betydd for 
klubben gjennom så langtid, og så er vi 
sikker på at vi f'ar se deg på klubb
møtene også i framtiden. 

- og til å hoppe etter Wirkola -
som Astris etterfølger har Gunnar 
Karlsen takket ja til å være klubbens 
sekretær. Han er under full opplæring 
av Astri, og har de beste forutsetninger 
for jobben. Han er nylig pensjonist og 
har bakgrunn innen Luftforsvaret og 
sivil luftfart. 

Av andre nyheter kan nevnes at 
Posten har lagt ned sin medlemsservice, 
og et nytt firma, N3Sport har overtatt 
disse tjenestene. Derfor vil det (som 
alltid under en omlegging oppstå noen 
barnesykdommer. 

Kravet om medlemsavgift for 2002 ble av 
den grunn forsinket, men purregebyret som nev
nes i følgebrevet vil ikke bli lagt til for sene 
betalere før vi må sende ut en betalingspåminnelse, 
og slik har det vært i mange år. 

Filatelistisk sett er utsendelsene en nedtur 
siden de ikke lenger lar seg frankere med frimer
ker, men det ernoe vi kun måtte "ta til etterretning" 
som det så fint heter. 

Da gjenstår bare å ønske vel møtt til nye 
arrangementer i vinter/vår sesongen år 2002. Jeg 
håper det er noe for en hver smak 

( 
VI ØNSKER NYE MEDLEMMER J 

~----VE_LK_O_MME __ N_I_KL_UB_B_E_N __ __, 

2085 Halvor Fasting (innbudt medlem) 
2086 Dag Silseth 
2087 Bjørn Hopen 
2088 Petter Hornslien 
2089 Terje Rebo 

Æresmedlemmer (forts.) 

Kjell Åge Johansen: Kjell Åge har de siste 20 år vist et sannferdig hjerte for vår klubb. 
Han har innehatt en rekke styreverv og komiteverv. Spesielt må nevnes Auksjonsutvalget, 
N orgeskatalogkomiteen og nå arbeidet med biblioteket. Gjennom alle år har Kjell Åge vist 
en innsatsvilje med et enormt tidsforbruk i OFKs tjeneste. 

Sven Andersen: Sven har gjennom sine styreverv og mangeårlig formannstid i 
begivenhetsrike år 1980-1990 vist en dyktighet og et klarsyn som sterkt har bidratt til at OFK 
har det solide fundament og ledende rolle blant landets filatelistklubber. De betydelige 
oppgaver for OFK har han på en glimrende måte kombinert med utstillingsledelse og 
styreoppgaverogså for Norsk Filatelistforbund. Athanå igjen har påtatt seg formannsvervet 
i OFK viser hans sterke engasjement for vår klubb. 
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NYE ÆRESMEDLEMMER 
På klubbens jubileumsfest 8 desember ble fem av klubbens medlemmer utnevnt til 

Æresmedlem. Ame Thune-Larsen, formann i klubbens Råd sto for utnevningen. 
(Foto: Fra venstre til høyre) 
Erling Dehli: Gjennom mer enn 30 år har han vært en av de mest interesserte og 

tj enestevillige støttespillere innen OFK. En lang rekketillitsverv innen klubbenhar han utført 
med et engasjement, en stødighet og en rettskaffenhet som alle våre medlemmer har høyt 
verdsatt. Hans innsats gjennom 20 år i Norgeskatalogkomiteen, utrolig arbeidsinnsats ved 
våre utstillinger og arrangementer er bare noe. Få har flere medlemsmøter i OFK som han, 
og få har fatt så mange frimerkevenner i landet som han. 

Pa ul H. Jensen: Med røtter helt tilbake til OFKs junioravdeling under krigen har Paul, 
spesiel t gjennom de siste 20-30 år stadig satt større preg på både den filatelistiske og 
organisatoriske utvikling ikke bare av OFK og Norsk Filatelistforbund. Også i det 
internasjonale filatelistforbund FIP, som mangeårig formann for Kommisjon for postrustorie 
har han skapt en fremtidig fremragende goodwill for Norge og norsk filateli. Samtidig har 
han alltid vært aktivt med og støttet opp om OFK i alle sammenhenger, enten det gjelder 
ren fil ateli , organisering av utstillinger eller som administrator og økonomisk rådgiver. 

Knut Fr. Knutzen: Knut har gjennom de siste 20 år vist et ektefødt og alltid voksende 
engasjement for vår klubb. Gjennommangeårige styreverv og spesielletillitsverv vedrørende 
tekniske utstillingsopplegg og spesialarrangementer har han vist en utrolig uegennyttig 
innsats. Ved vellykket tilrettelegging av det praktiske, rundt alle klubbens fellesturer i inn
og utland så vel som sommer- ogjulemøter har han vært med på å skape den fine klubbånd 
som råder i OFK. (forts. s. 4) 

~T 

··"::=--~ 
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GENERALFORSAMLING 
MANDAG 18 MARS 2002 

Herved innkalles til Generalforsamling mandag 18. mars 2002 kl. 
1930 på Schafteløkken, Solheimsgaten 2 B ved Frogner Plass. 

DAGSORDEN 
1. Valg av dirigent. 

2. Valg av referent, tellekorps samt underskrivere av protokollen. 

3. Styrets beretning. 

4. Årsregnskap for 2001 samt revisors beretning og Rådets uttalelse. 

5. Disponering av årets resultat og budsjett for 2002. 

6. Valg av: 
a. Formann for 2002 
b. 2 styremedlenuner for 2002/03 
c. 4 varamenn for 2002 
d. 4 medlemmer til Rådet for 2002/2003 
e. 2 varamedlemmer til Rådet for 2002/03 

7. Fastsettelse av kontingent for 2003. 
Styrets forslag: 
Medlem med Forbundskontingent kr. 300,-
Medlem uten Forbundskontingent kr. I 00,-
lnnmeldingskontingent kr. 25,-
Fra fylte 67 år reduseres kontingenten med kr. 50,
Ektefelle/samboer kan bli medlem uten Forbundskontingent. 

Oslo, 14. februar 2002. 

Sven Andersen (s) Knut Fr. Knutzen (s) 
Gunnar Melbøe (s) Tom Woxen (s) 

Odd Eidet Frømyhr (s) 



Årsberetning 2001. 

Klubben har avsluttet sitt 115 driftsår medjubileumsmiddag ogrekordoppmøte, 
så det kan med rette sies at OFK er livskraftig som aldri før. Det er god oppslutning 
om medlemsmøtene, og på medlemsmøtet med gratislotteri og bevertning var hele 
62 medlemmer tilstede. Sommermøtet, denne gang på SAS - museet, var også som 
vanl ig meget godt besøkt. Likeledes er det meget god deltakelse på klubbaftene med 
medlemsauksjon.Fellesreisen til Brussel var også fulltegnet, og tilbakemeldingene fra 
turdeltakerne har vært positive. 

Styret retter en stor takk til alle tillitsmenn og aktive medlemmer som ved sitt 
engasjement og deltakelse i arrangementer og møter skaper en livskrafig forening 
Anta ll medlemmer viser fortsatt en moderat nedgang, men oppveies etter styrets 
mening godt av det økede deltakernivå på klubbens arrangementer . 

Våre lokaler i Frydenlundsgaten har siden sommeren gjennomgått en omfattende 
oppuss ing som har krevd en betydelig fysisk innsats. En stor takk til de som har gjort 
dette mulig gjennom tømming av gamle og oppsetting av nye hyller. Det elektriske 
anlegget er blitt oppgradert. Utgiftene til dette arbeidet var ikke budsjettert, men er 
i sin helhet aktivert Frydenlundsgate 14. 

Ved jubileumsmiddagen på Gabelshus ble det utnevnt 5 nye æresmedlemmer, og 
kl ubbens utmerkelse Anderssen- Dethloffmedaljen ble tildelt 3 personer. Det ble 
også foretatt i alt 20 utnevnelser i klubbens orden "Det gyldne posthorn", og delt ut 
25 - og 50-årsnåler. 

Også i år har katalog komiteen levert et glimrende produkt med årets utgave av 
orgeskatalogen, som tradisjonen tro inneholder enrekke artikler og katalogiseringer 

som er nye av året. Studiene av norske frimerker har også avdekket bl.a. taggings
fors kj eller på moderne merker trykket hos Joh. Enschede. 

Vårt flotte medlemsblad OFK Info har nå eksistert i 12 år og kom ut med hele 
176 sider i året som gikk. En stor takk til Gunnar Melbøe og redaksjonskomiteen. 
Takk også til alle som bidrar med artikler som gjør bladet meget leseverdig. 

Det ble avholdt ny klubbkonkurranse, dessverre med kun 6 deltakere, men med 
høy kvalitet på samlingene og også et stort spekter av filatelistiske områder. 

Klubbens sekretær gjennom de siste 16 år Astri Nielsen har nå ønsket avløsning, 
og styret retter en stor takk til henne for den enorme innsats hun har gjort for OFK 
gjennom en lang rekke år. Ny sekretær, Gunnar Karlsen tiltrer ved årsskiftet. 

Styret retter en takk også til våre andre lønnede funksjonærer, kasserer Tore 
Frøvig og bibliotekar Kjell Åge Johansen, for det gode arbeidet de har lagt ned for 
klubben i året som gikk 

En særskilt takk går til klubbens medlemmer, aktive og passive samt til våre 
samarbeidspartnere i og utenfor Posten. Vi håper at det gode samarbeidet fortsetter 
i de kommende år. 
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Medlemstallet. 
Pr. 31 desember 200 I har klubben 710 medlemmer, hvorav 183 uten forbunds
kontingent. I 200 I har klubben fått 14 nye medlemmer, mens 41 har gått bort, 
meldt seg ut eller blitt strøket. Dette gir en netto avgang på 27 medlemmer. 
Et medlem er suspendert. 

Vi hedrer minnet etter: 
Finn Aagaard, Oslo 
Dagfinn Bemstein, Oslo 
Tore Kvande-Pettersen, Kristansund 
Per Lie, Fjellhamar 
Snefryd Naug, Oslo 
Svein Pinndal, Danmark 
Hans Tveter, Fredrikstad 

Æresmedlemmer: 

Jan Baashuus-Jessen, Oslo 
Lars Frogner, Oslo 
Sture Larsson, Kolbotn 
Tønnes Mygland, Bærum 
Harald Nesvik, Stavanger 
Magnus Thorsen, Bærum 

Leiv A. Brecke, Astri Nielsen, Carl Nyland, Ame Thune-Larsen, Sven Andersen, 
Kjell-Åge Johansen, Knut Fr. Knutzen, Erling Dehli, og Paul H. Jensen 

Innbudte medlemmer: 
Ragnvald Rustung Bru, Bjørn Flage Pettersen, Morten Bemer, 
Anders Renolen, Tor Østlund, Kaare Frydenberg og Halvor Fasting. 

Møtevirksomheten 
Det har vært avholdt 17 hovedmøter, medregnet sommer- og julemøte. 
Hovedpostene på møtene har vært: 

Møte nr. 
2196 
2197 
2198 
2199 
2200 
2201 
2202 
2203 
2204 
2205 

15/1 Norges sjeldneste: 5 øre Landshjelp alene v/Øyvind Refsnes. 
29/1 Grini og fangeposten v/Erik Lørdahl. 
12/2 30 år etter poststreiken i England v/Bjøm Schøyen. 
26/2 De nye stater etter Sovjet v/H. Irmann-Jacobsen. 
12/3 Verdi og pakkepost, portobehandling v/Sven Andersen. 
26/3 Generalforsamling. 
23/4 Kaktus, indianere og frimerker v/Tønnes Ore. 
7/5 Resultater fra klubbkonkuransen v/Tønnes Ore. 
21/5 Sommermøte på SAS-museet. 
3/9 Referat fra Brussel-tur v/Knut Fr. Knutzen. 



2206 17/9 
2207 1/10 
2208 15/10 
2209 29/10 

Norgeskatalogen v/Katalogkomiteen. 
Nostalgi v/Tore G. Solheim. 
Norsk heipost v/Tore Berg. 
Oppblåst og langsom, Luftskip og luftskipspost v/Knut 
Arveng. 

2210 12/1 I 
2211 26/11 
2212 8/12 

Postens historie v/Tor Østlund. 
Hvordan jeg monterer samlingen v/Oddbjørn Solli. 
Jubileumsmøte på Gabelshus hote!. 

Styret har i perioden hatt følgende sammensetning: 
Formann Sven Andersen (2001) 
Viseformann Knut Fr. Knutzen (2000/01) 
Styremedlem Gunnar Melbøe (2000/0 I) 
Styremedlem Tom Woxen (2001 /02) 
Styremedlem Odd Eidet Frømyhr (2001 /02) 

Varamedlemmer: 

Tore Berg 
Thorbjørn Larssen 
Carl Nyland 
Erling Solem 

Styret har avholdt 6 styremøter. 

Klubbens Råd 
Ame Thune-Larsen, formann 
Efren Rebolledo 
Paul H. Jensen 
PerWibe Due 
ErlingDehli 
Torstein Østen 
Erling Johanessen 
Varamedlemmer: 
AmeJ. Bay 
Georg Stønner 
Bjørn Muggerud 

Valgkomite 

(2001) 
(2001) 
(2001) 
(2001) 

(2000/01) 
(2000/0 I) 
(2000/01) 
(2001/02) 
(2001 /02) 
(2001/02) 
(2001) 

(2001/02) 
(2000/01) 
(2001) 

Tom Woxen, Odd Eidet Frømyhr og Kjell Åge Johansen 
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Klubbens øvrige tillitsmenn som er oppnevnt av styret: 

Utvalg for klubbsamlinger: 
Knut Fr. Knutzen, formann 
Astri Nielsen 
ErlingDehli 
Erik Olafsen 
Peer-Christian Ånensen 

Auksjon/klubbaftenutvalg: 
Kjell Åge Johansen (formann) 
Thore Habberstad 

Festkomite og Ordenskollegium for "Den Glade Gauk": 
Knut Fr. Knutzen (formann) 
Odd Eidet Frømyhr 
Liv Norbom 

Kontakter for nye medlemmer: 
Knut Fr. Knutzen 
Astri Nielsen 
Erling Solem 
Ame Myrvang 
Tønnes Ore 
Tom Woxen 

Bibliotekutvalg: 
Kjell Åge Johansen (formann) 
Carl Nyland 
Bjørn Muggerud 
Thorbjørn Larssen 
Erling Solem 
Ame Myrvang 

Ordenskollegiet for "Det Gyldne posthorn": 
Sven Andersen 
Knut Fr. Knutzen 
Gunnar Melbøe 
Ame Thune-Larsen 
Paul H. Jensen 
ErlingDehli 



Komite for bestyrelse av Anderssen-Dethloff medaljen: 
Sven Andersen 
Knut Fr. Knutzen 
Gunnar Melbøe 
Ame Thune-Larsen 
Paul H. Jensen 
Erling Dehli 

Norges katalogkomiteen: 
Peer-Christian ÅJiensen (formann) 
Bjørn Muggerud 
Oddbjørn Solli 
Erik Olafsen 
Kjell Åge Johansen 

Det er ansatt følgende funksjonærer: 
Tore Frøvig, kasserer og Astri Nielsen, sekretær. 

Auksjons- og klubbaftenutvalg. 

Det ble i 200 I avholdt 18 auksjoner, med 10 i første halvår og 8 i andre halvår. 
Frammøte på auksjonene er mellom 40 og 60 personer mens sommer- ogjuleauksjon
ene fremdeles trekker flest. Ved flere av auksjonene har vi oppnådd meget gode priser 
for enkelte bedre objekter. Vi hadde ca. 180 objekter på hver auksjone, mens sommer
og juleauksjonene besto av 300 objekter. Salgsprosenten har gjennom året stort sett 
vært meget god. 

Rundt 400 medlemmer er abonnenter av auksjonslister og får disse tilsendt i god 
tid før auksjonen. Vi har merket en viss reduksjon i priser på moderne FDC (fra ca. 
1980) i tillegg til at land som Belgia, Frankrike og Nederland har vært tildels vankelig 
å omsette til gode priser. Tilgangen på objekter var god gjennom hele året, en trend 
som ser ut til å gå videre inn i 2002. 

Oversikt over Bibliotekets virksomhet 2001. 
2001 2000 

Åpningsdager 36 (35) 
Besøk 92 (144) 
Utlån (enheter) 158 (219) 
Innkomne bøker 335 (109) 
Tnkomrnne tidsskrifthefter 644 (799) 

I tillegg til en mengde auksjonskataloger som ikke føres i tilvekstprotokollen. 
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I 200 I har biblioteket mottatt gaver fra fra: 
Sven Andersen Carl Nyland 
Sven Bøhlwn Øyvind Refsnes 
Kjell Germeten Tore G. Solheim 
Kjell Åge Johansen Oddbjørn Solli 
Christoffer Kahrs A.T. Svendsen 
Knut Fr. Knutzen 
Bjørn Muggerud 
Astri Nielsen 

Ame Thune-Larsen 
P. Vollmeister 
Peer-Christian Ånensen 

I tillegg har vi mottatt kataloger og tidsskrift fra medlemmer av ASCAT samt 
klubbtidsskrift fra norske klubber. Biblioteket takker alle givere på det hjerteligste. 
Gavene er av største betydning for biblioteket. Biblioteket har bunnet inn mange 
årganger av tidsskrift, slik at de er helhetlig oppbevart for fremtidige generasjoner av 
samlere. I tillegg har biblioteket gått til anskaffelse av nytt bokskap da plassen ble for 
trang i dem vi allerede har. 

Katalogkomiteen. 

Norgeskatalogen 2002 utkom som vanlig til Frimerkets Dag 14. september. Nobels 
fredspris-merket med Fridtjof Nansen som utkom samme dag, gjorde valget av 
forsideillustrasjon enkelt. Årets spesialartikkel med en komplett oversikt over alle 
kronet posthorn-stempler med innbyrdes sjeldenhetsgradering av disse, har blitt 
meget godt mottatt av samlerne. Den andre spesialartikkelen var om Frankerte brev 
til Frankrike i skillingsperioden. 

Andre nyheter er bl.a. katalogisering av 4-blokker med NK-nummer, katalogisering 
av Pft's frankeringsetiketter, opplagstall for Postens off førstedagsbrev med 4-
blokker. Norgeskatalogen var først ute med nyheten om taggingsforskjellene på 
rullmerkene som ble utgitt i juni (NK 1430-32). 

Avsnittet om falskstemplinger har dessverre blitt betydelig utvidet - spesielt med 
stempler som har blitt misbrukt til å produsere falske førstedagsbrev med bruks
merker fra perioden 1949/1962, samt særmerker fra 1920/30-årene. 

Norgeskatalogen 2001 deltok på de internasjonale utstillingene Belgica 01 og 
Hafnia 01 - begge steder med Large vermeil som resultat. På Hafnia 01 oppnådde 
katalogen 87 poeng. 



Jubilanter 
50-årsjubilanter: 
Otto R. Nyquist, Paul H. Jensen, Alf-Tore Svendsen, Fredrik Kobro 

25-årsj ubilanter: 
Tore S. Sandvik, Truls Aarvik, Jan Michaelsen, Tormod Braaten, Lars-Erik 
Steine, Knut Ness, Åge Salin, Åge Wold, Ragnar Fjeldhus, Hans 0. Solbakken, 
Per Håland, Svenn Aakerholrn, FinnNordrurn, Olav Brekke, Harald Koht, Karin 
Naalsund 

Valgkomiteens forslag til Generalforsamlingen 2002: 

Styret: 

Formann: Sven Andersen (2002) 
Styremedlemmer: Knut Fr. Knutzen (2002/2003) 

Gunnar Melbøe (2002/2003) 

Varamedlemmer: Tore Berg (2002) 
Thorbjørn Larssen (2002) 
Carl Nyland (2002) 
Erling Solem (2002) 

Ikke på valg: Odd Eidet Frømyhr, Tom Woxen .. 

Rådet: 

Medlemmer: Ame Thune-Larsen (2002/2003) 
Paul H. Jensen (2002/2003) 
Erling Johannesen (2002/2003) 
Efren Rebolledo (2002/2003) 

Varamedlemmer: Bjørn Muggerud (2002/2003) 
Georg Stønner (2002/2003) 

Ikke på valg: Erling Dehli 
PerWibe Due 
Torstein Østen 
Ame J. Bay 
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Bokanmeldelse: 
Tyske militære avdelinger og feltpostnumre 
tilknyttet Norge 1940-1945. v/Erik Lørdahl. 

Det er mange samlere som har etterlyst en oversikt over hvilke tyske feltpostnumre og 
beliggenheten av slike som ble benyttet i Norge under 2. verdenskrig - nå er denne 
oversikten kommet. 

Erik Lørdahl har systematisk samlet inn data om dette basert på de ulike kilder som 
finnes tilgjengelig og da vesentlig fra Tyskland. Opplysningene er samlet i en database med 
over 11000 registreringer. Her er avdelingsnavnene, tilhørende feltpostnumre, beliggenhet 
og kjente tidspunkter registrert. 

Informasjonene er presentert i 3 ulike lister sortert etter henholdsvis løpende 
feltpostnummer, alfabetisk etter det militære avdelingsnavnet og geografisk etter fylke og 
sted. Spesielt denne siste listen er snadder for hjemstedsamlere som ønsker å vite hva som 
finnes av slikt materiale innenfor "sitt" område. 

Eksempelvis er det listetopp rundt 110 registreringer fra Østfold med angivelse av sted. 
I Oslo er det rundt 650 registreringer og der hvor dette er kjent, er også den nøyaktige 
beliggenheten i byen angitt. 

I tillegg til enhe
ter stasjonert i Norge, 

språklig innledning som 
beskriver historikken og 

er det og tatt med de 
som var ved Lapp
landsfronten og av
delinger i utlandet 
hvor frivillige nord
menn deltok på tysk 
side. 

German Milltary Untll and f"'ield Post Numbtrs 
f.OMtCltd to Norway 1Mt-1N5 

gir en kort beskrivelse 
av den tyske fe ltpost
tjenesten under krigen. 
Bokens målgruppe er 
alle som er interessert i 
krigshistorien og ikke 
bare de som ser på de 
posthistoriske sidene 
ved krigen . 

Kartlegging av 
alle disse opplisting
ene er enormt pusle
spill. Deterklartaten 
slik opplisting i en 
første versjon ikke kan 
bli helt fullstendig. 
Fortsatt vil samlere 
finne brev med felt-
postnumre som må ha en norsk tilknytning 
uten at denne er listet i boken. Forfatteren tar 
gjeme imot tilbakemelding på slikt. 

l tillegg til opplistingene, er det en 3-

14 

Boken anbefales på 
det varmeste og kan 
bestilles direkte gjen
nom forfatteren. Prisen 
er kr 390,- + porto 55 kr 
i Norge. 

Beløpet kan innbe
tales på kontonr 5005 06 89767 til War and 
Philabooks Ltd. AS, Gydas vei 52, 1413 
Tårnåsen. 
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PORTOBEHANDLING AV 
PAKKEPOST (del 4) 

av Sven Andersen 

Liggeavgift for pakker 

Liggeagift ble innført fra 1/8-1922, og var til avgiften ble avviklet i 
1934 på 10 øre pr. dag. Den skulle oppkreves etter hhv. 6 og 12 dagers 
liggetid, ankomstdag ikke medregnet, på postkontorer/poståpnerier. 
7/5-1924 ble tiden forlenget til 7 /14 dager. 

Det n· 
B 

47 j følgebrev 
-~,~~-........ ,.,. __ • 1 for Innenriks!, pakl1e med 

,.~;•:;":::,, po,topk4:;m~::~•re 
~~~'"''' 

A«,. . . . lil -~"tl:~/ 
,(7-,:.,#-~:; -

Innleveringspost
stcdets d8tos!empe1 

Olrll>r. 1923. 

Til-

Ill. 2 9. Pakke fra Balestrand til Høyanger: liggetid 6 dager a 10 øre. 
Oppkrevd med 3 x P 18. 
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gang meld'Ca niJ ooMt-01 

ettc(we tmø friit ,, tlf:-'lt 

h:ver il 
r(lmi.~ . 

uten r<we 1uu l 
· . opkrr s1.,ch.'upe1. l 

,MnM r;,:pium I 
. , ; l j (fa nl 1/!fltif. <lii nwil11mt deJ~· mot -· l-1;1,~ _ 

:· _ fJ&>dr ymnni t el, o .ravsbrtlnp nv 

{ 
Omo <leree. til •-•'-- gule 
rt!e. ti fl( n,e 

__ ur. 
,.. 

iø;pQS >Htsler soll-_J er send Lil 
( _. ,., 

-ved ud.øpøl , 1
) 

} l\r,:'ipirnt-i,m tlu dt:lm r{:g!c·mcmlrure • 

. ~~,;.~ 
1) .lffl l\llfii\"-O l~~ r s;w i~li..t.J!.uvl,tee t<lr'f'k.,_e o,t,. 

Ill.JO.Melding om ubesørget pakke, som etter avsenders ønske har 
blitt solgt. Liggeavgift for 76 dager, kr. 7,60 er påsatt bakside og 
avregnet mot salgssum for pakken. 
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Når det hviler porto på pakker fra utlandet -
er det vanskelig å si hvorfor bestandig, men slike pakker er i alle fall 
opphav til mange flotte frankeringer. Den samlede porto kan være 
flere avgifter slått sammen . 

Ill.31.Meldeseddel om manglende portofor 6 pakker, kr. 31,20 dvs. 
kr. 5,20 pr. pakke. 
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Anm. 

Meldeseddel 
fra 

Bergens postkontors pakkeavdeling. 

l...:.., ,; V l 

!ogc:; ,~,•ti 1\,lgtuwtM<•h 11,.., in-hi>Htnin~ flll part.lt'~f<'!l'\'11..tj_,_, _. 
:e:~e•hlefont1. f<,r~\·Uminl!' t~rt1uld(',:1. n.tltfn:1·1 pt, 1,1l1ck~p0Ji ... junl'1t ~ 
Post't'l~senel besorQer ikk.e tolfktare,ing,n. Poot\uphnn •J1.1kkt•r ..: 
hvii; tfo ilc:kt• 1•r n10.l{•t-t ium·u 7 d-<1g•~~r. 

ve.rdagcr fra kl. 8 form, lfl kJ. 7 eft.orm. 'l'el1,f,in 7tili. 
hvordager lrn kl. 9 form. Ul kl. 1 efterm. •o rr• 3 til 6 cm. 

lvån1 er totle-k&pttHtsj1n1en dug kuu ftøen fra. 8 forr.a. til 2 ef-terl'JI. 

;,.. 

Ill. 32. Meldeseddel med manglende porto for pakke fra Berlin. P 17 
og P 12. P 17 er meget sjelden på dokumenter. 

Jll.33. Oppkravsfølgebrev. Talongen skulle også brukes til å påsette 
manglende porto fra utlandet. 
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Ill. 34. Bakside kunstnerisk utsmykket med frimerker og porto
merker for kr. 4, 05. 

Ettersendelse av pakker innenlands 
I Postreglementet av 1912 står det at pakker kan ettersendes til ny 
adresse en gang uten oppkreving av ny porto, I ikeså returneres. 
Ved ytterligere ettersending skal følgebrev og pakke merkes PORTO 
og følgebrev og portokart fremsendes ny adresse. Jeg har aldri sett 
dette på postale blanketter. 

I 1917, 1/7, kom ny postlov og nye bestemmelser. Ved omadressering 
eller tilbakesending må ny porto betales eller sikkerhet stilles for at 
mottaker ved framsending betaler. Ny porto + portokart for hver 
omadressering opptas i portobeløpet. 
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Ill.35. Pakke omadressert 7 ganger, takstgr. Il inntil 3 kg, porto 
J,40x7 = 9,80. Feilaktig oppkrevd kr. 9,60. Bakside påsatt en rekke 
P 15a. 

Ill.36. I Cirkulære 54/1917 omtales den nye bl. 85 som skulle brukes 
ved portobehandling av pakker og følgebrev. Den var todelt og kom 
i perforerte blokker. Den lille delen skulle på følgebrevet, og den 
store skulle limes på pakken. Etiketten har kommet i en rekke opplag. 
De fleste har trykningsår/mnd. på den lille delen. 

Ved omadressering skulle avsender forespørres, og det ble i egen 
tjenestemelding gjort oppmerksom på at han heftet for ettersendelses
kostnadene hvis mottaker ikke betalte. 
20 



Pakke nr. sendt av 

ad ressert til 

omad resserl hertil fra 

wdekkel porto for 

ti l 

,Da nv~e'tideren ' lflg. postloven et ansvarlig fo r bii.taling av ~bfIQ og 
11vgifter som hviler pli pakken, bes hans forholdsordre innhen tet pli vl)d, 
lagte 'vork.ort. 

den 19 

Sendes til besvarelse 

Qg tilbakesending hertil (se 4, side). 

post 19 

Ill. 3 7. Portoen for ettersending kunne også betales når pakken ble 
omadressert, og en sjelden gang forekom også kombinasjonen av 
betalt og ubetalt porto ved omadressering. 

,._ 

--il\..,..---..<., 

,,.., ~-... •➔--••>'''' .. .< 

~·-~ 
--. "''' :~~::~bV~J); .i 

FchrtHH J<.12,t H C_ 'f) 

Ill.38. Kombinasjon av betalt og ubetalt porto ved omadressering: 
Oppkravspakke fra Kra. til Sogndal, omadressert og betalt, påsatt 
ny vektporto. Omadressert på nytt og porto oppkrevd mottaker. Siste 
vektporto i portomerker på bakside av følgebrev. 
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Portomerkene ble avskaffet 1/10-1927 og skulle returneres. I stedet 
skulle brukes T-stemplede frimerker. Det finnes noen meget :fa 
postale dokumenter som viser portomerker som er T-stemplet etter 
kurseringstiden. 

Ardessatens kvittering. 
For mottagelse av pakken kvitt;:res. 

Ill.39. Omadressert følgebrev 6/10-1927 i Dale i Sunnfjord. 

s mol!agelse I U$i1aa1 sland k•itv:res. 

den 19 ,t.3 z. J:., ... ,/7" // . 
{,1J1'~~"',Jh,"fH \l,/4~rr;krifl) 

Ill. 40 Duplikatfølgebrev, senere omdøpt til hjelpefølgebrev, skulle 
brukes når originalfølgebrev hadde kommet bort. Disse har trykket 
egen portoetikett i teksten. (forts. i neste nr.) 
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I Jubileumsfesten på Gabelshus I 
OFK markerer som kjent sin bursdag hvert 5.år ved å lage litt 

ekstra festivitas rundt det tradisjonelle julemøtet. Intet unntak da 
klubben feiret sin 115-års eksistens lørdag 8.desember 2001. Som 
vanlig var arrangementet lagt til koselige Gabelshus på Skillebekk. 
Stort fremmøte av glade mennesker skapte den fine stemningen fra 
første stund rundt festen som Knut Fr. Knutzen og hans stab igjen 
hadde tilrettelagt. For blant annet dette, sammen med en langvarig 
innsats på mange områder, ble Knut selv en av de mange personer som 
ble æret under seansene utover kvelden. 

Et æresmedlemsskap henger høyt, vi gratulerer de 5 nyutnevnte 
og henviser til omtale og begrunnelse på s. 4-5 i bladet og til 
billedmontasjen her som forhåpentlig kan gjengi noe av den atmos
fære som fylte Gabelshus. Der det store høydepunktet kanskje var 
tildel ing av OFKs prestisjefylte «Anderssen/Dethloff», medaljen som 
kan tildeles personer som har utført «fremragende ytelser på filateliens 
område». 

Peer-Chr. Ånensen, Arne J.Bay, og Egil H. Thomassen (se foto) -
ettertur trådte de frem for å få overrakt medaljen. Til stor applaus som 
kunne symbolisere gratulasjonene fra hele frimerke-Norge! 
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Etter utdeling av 
jubileumsnåler og utnevnel
ser av «Det Gyldne Post
hom»-ordener i alle grader 
takket Tore Gann (ikke før
ste gang, det!) for et prakt
fullt måltid og en flott fest 
før den mer uformelle delen 
av det hele fortsatte ut i - for 
enkelte - de bittesmå timer. 

(Fotos: Tom Woxen, 
Elizabeth Tirkkonen) 
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SVALBARD-PORTOEN 
SOM FORSVANT 

I artikkelen i fNFO nr.3/2001 ble det opplyst at det tilsammen ble ekspedert ca. 3000 
vanlige brev og ca. 50 rekbrev med den spesielle Svalbard-etiketten stemplet 02.07.01. , 
enten i Longyearbyen, Barentsburg eller Hornsund. Dette er ikke helt riktig. Tilsammen I 0 
steder var omfattet av denne spesielle porto. Ved siden av de 3 nevnte ble også brev med 
momsfri porto ekspedert ved Sveagruva, Isfjord på Svalbard, Ny-Ålesund, Pyramiden, 
Bjørnøya, Jan Mayen og Hopen. Brev fra Bjørnøya og Hopen hadde ikke den spesielle 
etiketten, da den ikke var mottatt. Brev fra Jan Mayen er stemplet 01.07.01 , og Bjørnøya 
08.07.0 I. De øvrige er stemplet 02.07.0 I som illustrasjonene viser. 

Momsfri porto, 
9175 SVEAGRUl7A. 

I~ SVAUJ~ HD! 
-----!-~ -- -~ 

Momsfri porto, 
9173 NY-ALESUND. 

Mom~fri porto, 
9172 ISFJORD PA SVALBARD. 
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Momsfri porto, 
8099 JAN MAYEN. 

Momsfri porto, 
9179 PYRAMIDEN. 

Momsfri po , 062 
9174 HOPE :H O P E N 

76 ° 36' N 
25' 10' E 

Momsfri porto, 
91 76 BJØRNØYA. 

lllØRNØYAMET.STASJO/\ 

(Io§J3'.' 



Husk fristen 20. mars for 
påmelding til OFKs Amsterdamtur 

29 .aug. - 2.sept. 

ØNSKER BYTTEKONTAKT 
Yuri Katsov, Kharkovsky Avenue 24, kv. 33 
SUMY 40024 Ukraine, C.I.S. 
ønsker bytteforbindelse for FDC, heisaker, stempler, spesialstempler etc. 

NeilHill, 
657 Gilmore Street, 
Peterborough, Ontario, Canada 
K9J 4V2 
som er medlem av Kawartha Philatelic Society, søker pennevenner 
( I 0-15 år og 20-40 år) form medlemmer i klubben. 

LeifHøimark, 
Engvang4, 
DK-7800 Skive 
søker pent stemplede merker Norge 1980-2002. 
I bytte gis danske merker 1980- 200 I 

Hilmar Goldschmidt, 
Gaussstr. 26 
D-04179 LEfPZIG 
GERMANY 
søker byttekontakt i Norge 
- norske frimerker mot DDR/Germany ubrukt/brukt på brev 
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Jeg fant,jeg fant! 
av Gunnar Melbøe 

I de siste 10-15 år har jeg vært på jakt etter et brev med et spesielt stempel fra 
Narvik- NARVIK H. Underpostkontoret ble opprettet 1.2.1936 ved jernbanesta
sjonen Narvik Havn i bydelen Fagernes, og fikk stempel fra opprettelsen. Under 
angrepet på Narvik i 1940 forsvant stempelet, og det finnes i dag i et museum i 
Spittal i Østerrike (!), sannsynligvis tatt som souvenir av en tysk eller østerriksk 

soldat. 

Underpostkontoretble midlertidig nedlagt 1.5.1940, men gjenopprettet fra 1.1. 1941 , 

og fikk et nytt stempel tilsendt 26.2.1941 istedenfor det som var forsvunnet. Det nye 
stempelet ski ller seg bl. a. fra det første ved plasseringen av H'en. 

På møte i Norsk Posthistorisk Selskap l 7. november var det som vanlig en auksjon, 
og et av objektene var et pent verdibrev sendt til Sverige, stemplet NARVIK H., utrop 75 
kr.! Det var ingen andre interessenter til objektet, så det gikk til utropspris. Her har jeg 
"støvsugd" handlernes kasser i årevis i håp om å finne et slikt brev, og så dukker det plutselig 

opp på NPS' auksjon. 
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Verdibrev til Sverige med NK 145 + NK 153. Vektporto 20 - 125 g : 

40 øre + Rek. gebyr: 20 øre + Assuranse 0 - 300 kr. : 10 øre 



Denne artikkelen ble før jul publisert i NPS' medlemsblad "Budstikka". Noen dager 

på nyåret fikk jeg et brev fra Torbjørn Larsson-Fedde i Farsund med kopi av for- og 
baksiden av et postkort fra Narvik, stemplet (men ikke frankert) med samme NARVIK H. 
stempel datert 4. 7.40 og en tysk tekst som lyder i oversettelse: 

"Byen var svært vakker, men dessverre viser den idag et helt annet bilde, nemlig et 
krigsbi/de. Den største del av byen har våre "stuka" lagt i ruiner. Det snejlekkede fjellet 
må du ta en nøye titt på, det danner et hode, og heter "Den sovende Dronning". Under 
den hviteflekken på.fjellet er der hvor det kostet oss de fleste offer. Peter" 

Er dette den soldaten som har tatt med seg stempelet som souvenir? Det far vi nok aldri 
vite, men stempeldatoen forteller i hvert fall at det ikke var i normal bruk ( underpostkontoret 
var nedlagt fra 1.5.40). Siden kortet ikke er adressert har det sannsynligvis vært sendt i en 
konvolutt(som feltpost?). Takk til Torbjørn Larsson-Fedde foren enestående posthistorisk 
dokumentasjon! 
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Postens bomskudd 
Av Thorbjørn Larssen 

Når en skiskytter får en bom, er det ofte en tragedie. Når posten derimot 
bommer på avstempling av frimerker, kan en frimerkesamler glede seg over 
resultatet. En kan enten lage et samleområde med forskjellig frankering og 
forskjellige "bomskudd", eller en kan rett og slett bare vaske av frimerket og 
bruke det om igjen, og takke Posten for en gratisforsendelse. 

Nisje har blitt et moteord i vårtid, og nå 
har jeg funnet min nisje : "bomskudd". 
Gjennom årene har det blitt et ganske variert 
område. Stort setter avstemplingen ti l venstre 
fo r frimerket, noe som er ganske naturlig i og 
med at frimerket har sin vante plass øverst til 
høyre på konvolutten. Sjeldnere er det å se 

------.,.,.---.....,,...____.. 
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at stemplet har kommet over eller under 
frimerket. 

Samlingen kan bygges ut ved å samle 
forskjellig frankatur og avstemplinger fra 
ymse postkontor. En gjenganger har vært 
Br. og Bøler postkontor. Når Info kommer 
ut er sistnevnte nedlagt, så den delen av 
samlingen blir et avsluttet kapittel. 
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Nå det er påsatt horisontalt par er det sjelden at begge merkene har blitt stemplet, også 
et samleobjekt. Men her må det tydelig kunne sees at det er et par, er det 2 løse merker for 
porto høyere enn enkeltsats kan det ene være påsatt etterpå for å "lage" en variant. En kan 
joaldri i ettertid avgjøre hvor tung en forsendelse har vært og hva den korrekte porto var, 
og er således avskåret fra å avgjøre ektheten. Den kommer ikke inn i samlingen. Men er det 
påsatt 8,50 i porto og bare 50-øresmerket er stemplet er dette selvsagt et godt objekt. 

trimukene bes stemp,c 1 

.fil aamlebnlk. 

.•

... . . ;,.·' .7' -. ·'*··· 
~ ' . 

.. - , .. _ ' . . 

t; 

.- . ' . 

Tidligere forekom det en gang i blant at konvolutten ikke var stemplet i det hele tatt, 
men den er likevel tydelig postgått i og med at den er blitt påsatt sorteringskode, også et 
objekt åta vare på. Men her kan det ikke bli snakk om så mange varianter, frankeringen setter 
en stopper. Selvsagt kan en også benytte sorteringskoden som en "underavdeling", men 
det har jeg foreløpig latt ligge. Nå for tiden vrimler det av konvolutter uten stempel, så en 
samling av slike ville sprenge alle rammer. 
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cMen hva med en konvolutt som er uten frankering men påsatt sorteringskode og heller 
ikke stemple? Skal jeg ta den med i samlingen? Den skulle normalt ha vært satt i porto, men 
dette har heller ikke skjedd 

,., Vn '-/ 

t 
!' 
t 

I - ' . . 

En morsom variant er der hvor stemplet har kommet i feil hj ørne, dvs. nederst til venstre 
hvor den har truffet firmalogoen . Ikke så ofte å se, men jeg har da noen eksemplarer. 
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At frimerket ikke er stemplet når brevet har gått 2 ganger gjennom maskinen er noe 
forunderlig, men et slikt eksemplar har jeg også. 

Det er ikke alltid at konvolutten går i rett posisjon i stemplingsmaskinen for det 
forekommer at stemplet kommer skjevt på og skjærer i over- eller underkant av frimerket. 
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Når et brev håndstemples og stemplet likevel er et "bomskudd" må vel et slikt objekt 
sies å være sjeldent, for det burde vel egentlig være bortimot umulig å bomme. 
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KPH Sørbokn 
av Øyvind Traagstad 

Vi husker alle NK 259, Norske Legion, med luksusstempel "Skudeneshavn": 
Fra samme område kommer ovenstående "luksusstempel" - nå sist på OFKs 
juleauksjon med Nansen I, 10 og 15 øre med beskrivelse "luxus, meget bra" og 
til utrop kr. 300 pr.stk. ... Ulike måter å samle frimerker på er jo i vår tid legio, 
ja - mildt sagt ! Her lanseres da forslag om enda en artig variant ; "KPH Sørbokn" 
med luksusstempel på flest mulig norske frimerker ! 

På Norstamps internettsider (www. 
norstamps. com )er det riktignok få slike Mf 
1940; ved siden av Nansen I bare Nordkapp 
II. Det tar seg imidlertid noe opp i løpet av 
krigen; Redningsselskapet med priserfra kr. 
125 opp til 200, Nordkapp III (kr. 75 og 125) 
og Edv. Grieg (kr. 75 pr. stk.). 

Etter 1945 løsner det fullstendig; først 
Londonserien med bl.a. den vanskelige 7-
øres, Wergeland, Røde Kors og Folke
museet, Nasjonalhjelpen, Petter Dass og 
Wings of Norway. Dessverre mangler den 
leieNK.380; UPU l0øre- tilgjengjeldfinner 
man 381. Og 374, 378 og 383 samt 385 -
altså nok et hull på 384. Så følger 
Garborgserien, OL 1952 og div. Haakon
merker, bl.a. den temmelig vanskelige 55-
øres luksusstemplet. 

For den klart vanskeligste av Nord
kappseriene å finne i luksusstempling, 
Nordkapp IV, må man gi hhv. kr. 125,200 og 
250. Slett ingen upris for så gode merker, 
spør du meg! 

Selvsagt finner man Jernbane-, Tele
graf-ogFrimerkejubileumsseriene komplett 
luksus-stemplet. Men også - som bortimot 
en nådegave ! hele Norwex-serien fra 1955 
komplett til kun kr. 1500 ! ! 

38 

Etter dette gledessjokk går det om
trent på skinner; kongejubileum, kronprin
sesse Martha, Nordens dag og Geofysisk 
år, diverse Haakon- ogOlavmerker, Kloster, 
Norges Vel og Landbrukshøyskolen. Om 
Flyktningehjelpen heter det på nettsidene 
"Uvanlig pent !" (og med kr. 225 for høy
verdien. Personlig synes jeg de har vært 
flinke hele tiden. 

Jeg skal ikke trette leseren med å 
ramse opp alle merker som utover på 60-
tallet har stempelet "Kronet Posthorn "Sør
bokn" luxus. Meget bra" - for å sitere 
beskrivelsen på objektene I 02 og 103 i årets 
juleauksjonsliste. MenrundtNK.610 begyn
ner det å dabbe betraktelig av, bare enkelte 
slengere fortsatt, som 700 og 704. Men så 
er det slutt. Men dersom også andre sitter 
med opplag av frimerker med dette luksus
stempelet, skulle det være spennende om 
man kunne få en mer komplett Norges
samling? 

Uansett; man kan mer enn sitt Fader
vår på de kanter av landet ! 



Posthusmassakrering 
og utgivelsespolitikk 

av Øyvind Traagstad 

Det pågår for tiden en globaliseringstilpasning og i den forbindelse (?) en 
massakrering av postkontor som nesten ikke er til å fatte. Listen over ned
lagte postkontor bare siden midten av oktober til dags dato (14.12.01) er 
på 3 ½ A-4sider. 

MEN selv om vi ikke bare bør skyte 
på pianisten (har vi egentlig noen gang fått de 
politikerne vi fortjener?) kan det være grunn 
til å stille visse kritiske spørsmål ved 
utgivelsespolitikken. 

Valentine-frimerker smakte ikke av 
fugl , snarere av paddeflat USA-import. Et 
klovnefrimerke på nyåret tyder på kvalitativt 
forfall, nusselige pusekatter og geiter borger 
heller ikke for at den tross alt 
flotte kvalitet de fleste frimerkene ( og stål
trykkene især !) har hatt. 

Men verst av alt; 5skuespillere - (nåja, 

de var jo egentlig bra .. ), så 5 nye i høst og 
så - gjett! Selv har jeg en skuespiller som 
søskenbarn, og de snakker jo stort sett bare 
om seg selv. Eller andre skuespillere. Alt i alt 
har vi en del av slaget, regionteatre og 
tilgrensende herligheter iberegnet. 

Og jeg ser derfor dystert på utgivel
sene i årene fremover. Kom i alle fall ikke 
med et frimerke i anledningHalloween neste 
høst - da melder jeg meg ut av kongeriket. 

De kongelige sirkler skal jeg ikke 
engang komme inn på i denne sammenheng! 

Nytt stempelhefte fra Langangen 

I serien Norske datostempler av Anders Langangen har del lB, 1895 - 191 I ikke vært 
tilgjengelig for salg. Heftet er inkludert register på 411 sider. Det vil koste kr. 250 + 
porto kr.50 . Bestilling ved forskuddsbetaling til konto 0533 9459330. 
Min e-mail: langangen@hotrnail.com Anders Langangen Hallagerbakken 82B 
1256 Oslo 

For å unngå portoutgiftene kan heftet også bestilles/hentes direkte via klubbens 
sekretær, Gunnar Karlsen. I så fall må det noteres melding om dette på innbetalings
giroen. 
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Referat møte nr. 2209. 

Møtet fant sted mandag 29.oktober 2001 
på Schafteløkken og startet presis kl. . 19.30. 
Referat ble lest og vedtatt. Ett nytt medlem ble 
tatt opp. 

KnutArveng har bokstavelig talttatt OFK
medlemmer opp i luften før, sist var det Roald 
Amundsens mange eventyr og skjebnene til N-
24 og N-25 vi fikk høre om. 

«Oppblåst og langsom. Om luftskip og 
luftskipspost» hadde han kalt denne kveldens 
kåseri . Med utgangspunkt i 1 00års-jubileet i år 
2000 for første leppelin-tur i Tyskland tok han 
oss med helt tilbake til forsøk med varmlufts
ballonger i 1783. Over 100 år skulle altså gå før 
grev Ferdinand von Zeppelin lyktes med en 
konstruksjon som kunne løfte, fly og lande -
etter en ferd på 120m ! 

Ideen om å kunne forflytte mennesker i 
luften fikk han forøvrig som gjesteoffiser under 
den amerikanske borgerkrigen. 

Utviklingen og bruk av luftskip skjøt fart i 
Tyskland frem mot 1. verdenskrig og det var 
ingen tvil om at teknisksett lå man lenge langt 
fremme i forhold til f.eks. utviklingen av fly og bil. 
Dette skjedde selvfølgelig ikke uten mye dra
matikk. Fra et rikholdig billedmateriale viste 
Arveng en rekke havarisituasjoner der de fly
tende brannbomber førte til store tap av mate
riell og menneskeliv. 

I mellomkrigstiden opplevde man en ny 
æra med luftskipene, spesielt kjent er vel suk
sessen med passasjer- og posttrafikk over 
Atlanteren tidlig på 1930-tallet. Fartøyene ble 
kolosser, f.eks. hadde nazistenes prestisje
skip «Hindenburg»en lengde på 245 meter og 
rommet totalt200.000 kubikkmeter. 

Dramatikken kom jo også her, skipet ek
sploderte etter bare drøyt 1 år i drift den 6.mai 
1937. 35 personer og ulykken markerte en 
slags slutt på den kommersielle bruk av luft
skip . Andre fremkomstmidlervar kommetfor å 
bli. 

Post generelt, havaripost spesielt, fra 
luftskipenes reiser er populære objekter blant 
luftpostsamlere. Knutfortalteatbl.a . et objekt i 
Zurich nylig ble omsatt forover 1/2 mill . norske 
kroner (fra «Hindenburg»-forliset). 
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Mange andre filatelistiske begivenheter, 
bl.a . fra palturer, var Knut Arveng innom i sitt 
omfattende og interessante kåseri . Frimerke
miljøets «luftens baron» er velkommen tilbake 
med nye emner! 

Kun trekning av blokkvinner sto tilbake og 
etter at formannen selv stakk avgårde med 
gevinsten, ble møtet hevet kl. 21 .15. 41 med
lemmer og 2 gjester sto innskrevet i protokol
len. 

TomWoxen, referent 

Referat møte nr. 2210. 

Formannen innledet møtet presis kl. 19.30 
mandag 12.november 2001 , som vanlig på 
Schafteløkken. Referat ble lest og vedtatt, 1 
medlemsanmeldelse ble kunngjort. 

«Postens historie» v/Tor Østlund sto på 
kveldens program. De som trodde ut fra Tors 
tittel at her skulle man få alt repetert om hans 
eget arbeidssteds 350årige historie, fikk seg 
nok en overraskelse. 

For her ble vi bragttilbake til røyksignaler, 
trommer og skrik og frem mot de første former 
for skriftspråk. Videre fremover til mere mo
derne tid og brevets oppstandelse. Kommuni
kasjon mennesker imellom, dette var det altså 
frimerkesamler og utstiller Tor Østlund fortalte 
om. Tidligere har han gjort seg bemerket med 
så forskjellige samlinger som «Posten på Rin
gerike » og om dronning Victoria . 

Fri merker og brev med postmotiver av alle 
slag har han alltid tatt vare på. Etter at Apen 
klasse i utstillingssammenheng skjøtfart, med 
sine spesielle muligheter og regler, var ikke 
Tor sen om å presentere seg med sin omfat
tende historie om kommun ikasjon gjennom tu
sener av år. 

Stikkord-listen etter hans kåseri er lang og 
variert. Med punkter som hieroglyffer, kine
siske tegn på silke, singalesiske tegn på pal
meblad, Pony-ekspress og Buffalo Bill, brev
duer, frimerkets inntreden , stempler, postkas
ser, brodertefrimerkerfra Sveits - ja , da forstår 
man at det kreves en god disposisjon og opp
bygging forå lykkes i utstillingssammenheng . 
Dette har Tor til fulle greid, i Belgia i sommer 
gikk han helt til topps i Apen klasse og senest 



under Hafnia-utstillingen i København tok han 
2.plassen blant ca . 70 samlinger. Nettopp «fordi 
han klarer å fortelle en historie innen et bra 
konsept», for å sitere jury-uttalelsen. 

OFKs formann syntes Tor gjorde seg for
tjent til kveldens «Grand Prix» og overrakte 
vinglass til stor applaus. 

Under Eventuelt ble det minnet om 
jubileumsarrangement på Gabelshus 8. de
sember samt om en OL-messe i Lillehammer 
18.-20.januar 2002. Trekning av blokkvinner 
ble foretatt før møtet ble hevet kl. 20.55. 

43 medlemmer og 1 gjest kunne ta med 
seg en noe tilårskommen heipostkatalog som 
ble utlagt ved utgangsdøren. 

Tom Woxen , referent 

Referat møte nr. 2211. 

Møtet startet kl. 19.30 den 26.november 
2001 og var årets siste ord inære møte på 
Schafteløkken . Referatbie lestog vedtatt. Det 
ble opptatt 1 nytt medlem og 1 nyanmeldelse 
kunngjort. 

Velkjent medlem og posthistoriker Odd
bjørn Solli sto på programmet med sitt kåseri 
«Hvordan jeg monterersamlinger». Interesse 
for og forståelse av montering har Oddbjørn 
alltid hatt. Da datateknikken etterhvert åpnet 
for nye muligheter, var han ikke sen om å 
tilegne seg kunnskaper for å kunne beherske 
disse mulighetene i sitt arbeid med - som han 
sier - «publikumsvennlig montasje av brev og 
frimerker». 

Da Svein Arne Hansen tidlig på 1990-tallet 
fremsto med sin etterhvert så kjente samling 
«Destination Norway», vardettil stordel Odd
bjørns bruk av farger og kartutsnitt som også 
gjorde samlingen så mye omtalt. Til og be
gynne med møtte han nok også endel skepsis , 
men DETTE var noe somvarkommetfor å bli , 
var han overbevistom. 

Oppdragene lot ikke vente lenge på seg , 
senere har han samarbeidetmed kjente utstil
lere som Paul H. Jensen, Arvid Gulvik Lie og 
Bernt Fossum. Mye gull og heder i disse sam
lingene I 

På kåseridagens tidspunkt fikk vi høre at 
det for tiden er Fredrik Schrøders store OL
samling som mest opptar hans tid . 

Oddbjørn fortalte om diverse datautstyrmed 
tilhørende programvare som trengs , han 
medbragte sogar noe utstyrfordemonstrasjon 
og gjorde sitt beste for å vise forsamlingen 
«hvor enkelt alt er bare programmene funge
rer». Det være seg plassering av tekstbiter, 
rammer, illustrasjoner osv. Utstyrtil en kostnad 
av rundt kr. 10.000,-burde holde, mente han. 

Det børendelig nevnes atvi fikk se mange 
flotte sider fra Bernt Fossums samling « Norge 
nr. 1 >»> da Oddbjørn gikk gjennom presenta
sjonsprogrammet for denne. 

Katalogkomiteens system og søke
muligheter i forbindelse med brevregisteretbie 
også berørt. Oddbjørn Solli er medlem av 
Katalogkomiteen. Bjørn Muggerud , ett av de 
andre medlemmene, varogså tilstede på mø
tet. Etter oppfordring ble komiteen hyllet for 
arbeidet med den ferske 2002-utgaven. 

Under Eventuelt ble det gjort oppmerksom 
på ny litteratur for ktigspostsamlere. «Tyske 
militære avdelinger og feltpostnumre tilknyttet 
Norge 1940-1945» av Erik Lørdahl kunne be
stilles for kr. 350,- + porto 55,-. 

Til sist ble det minnet om julemøtet på 
Gabelshus samt juleauksjonen på Schafte
løkken. Alle ble ønsket en god jul før offisiell 
møteslutt ble satt kl. 20.40. Tilstede var 29 
medlemmer, en brå nedgang i forhold til frem
møtet som ellers gjennom høsten var bra. 

Tom Woxen, referent 

Referat møte nr. 2213. 

Møtet startet kl. 19.35 mandag 21.januar 
2002 , som vanlig var stedet Schafteløkken. 
Referat fra fjorårets siste ordinære møte ble 
lest og vedtatt. 1 nytt medlem ble tatt opp , 5 
nyanmeldelser ble kunngjort. 

Formannen kunngjorde at den nye lederfor 
Postens frimerketjeneste, Halvor Fasting, er 
opptatt som s.k. «innbudt medlem». 

Etter julemøtet på Gabelshus (f. ø. møte nr. 
2212) i desember gjensto utdeling av en 
Kommandørorden av Det Gyldne Posthorn. 
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Denne, sammen med diplom, ble tildelt Thore 
Habberstad på møtet. 

Astri Nielsen er avløst av Gunnar Karlsen 
som OFKs sekretærfra nyttårsskiftet. Gunnar 
ble presentert og Astri tildeltblomsterog klapp
salver for sin lange og tro tjeneste til beste for 
klubben. 

Trond Schumacher sto for hovedposten, 
d.v.s. «Haparandaposten»! Nordnorsk post
historie - og spesielt Finnmarks - har interes
sert Trond i noen år. Vi fikk høre om hvordan 
Finnmark fungerte som et betydelig «frihan
delsområde» tilbake til 1700-tallet og etter
hvert om hvordan løsninger med postgang via 
Østersjøområdet praktisk fungerte, bl.a. fordi 
kysttransporten langs norskekysten varfarefull. 

Uten å gå for mye i detaljer, skal det bare 
nevnes at det var det omskiftelige politiske 
bildet i Europa på begynnelsen av 1800-tallet 
som bestemte løsninger for postgangen. Etter 
1814 ble det hele en norsk/svensk samarbeids
affære med Haparanda som det naturlige knu
tepunkt innerst i Østersjøen. 

Fra norsk side var det primære mål at 
kyststrøkene i Finnmark skulle betjenes tilfreds
stillende. Haparandaposten ble endelig opp
rettet i 1822 og fungerte mer eller mindre godt 
frem til 1859, som Trond erklærte som selve 
dødsåretfor postgangen gjennom de ødestrek
ninger i nord . Dampskipene inntok kysttrafik
ken og overtok posttjenesten til og fra Nord
Norge. 

Tron fremviste selvsagt enkelte filatelistiske 
godbiter. Bl.a. brev som ekspertisen den dag i 
dag hardiskusjon gående om m. h. I. postveien , 
dets.k. «Wolley-brevet» med stemplerfra Ham
merfest, Alten og Haparanda og påsatt svensk 
4sk. Bco-merke. 

Stortakk og vinglass til Tron Schumacher 
for en lærerik time i et emne som de fleste 
kanskje ikke visste så mye om. Kun trekning av 
blokkvinner sto igjen før møtet ble hevet kl. 
20.55. 

Beskjeden start på året i møteprotokollen : 
27 navn var innført. 

TomWoxen, referent 

NORDIA 2002 i Kristiansand 10. - 13- okt. 
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Nå er tiden inne til å plassere 
utstillingsdatoen på kalende
ren - og å begynne pla ni eggin
gen av årets nordiske fri
merkebegivenhet! 

Etterhvert faller flere og fl ere av 
"utstillingsbrikkene" på plass. 
T il nåer over 900rammer belagt 

NORDISK FRIMERKEUTSTILLING 
KRISTIANSAND 10. - 13. OKTOBER 

Finansieringen av utsti llin
gen har tatt mye tid. Det er 
laget en rekke produkter i 
denneforbin delsen. Vi fore
slår at du går inn på www. 
ldk.no, hvordu fi nner alt om 
sa lgsobjektene. 

i konkurranseklassene, med god fordeling på de ulike 
klassene. Mer enn 30 postverk og handlere has bestilt 
stands. Utstillingsjuryen er oppnevnt. Det er klart at 
Posten Frimerker bl iren viktigmedspiller , og blant annet 
stiller Fri &Frank opp medaktiviteter for barn. 

Avtaler med hoteller avklares i disse dager. Li sten over 
demange seminareneog møtene er snart klar. Stempel
utkast far i di sse dager sin si ste fintegning. 

Med andre ord: NORDIA2002 er i ru1e! 

Det ern å 10 år si den Kr isti
ansand Filatelistklubb sto for den vellykkede utstillin 
gen NORDIA 92. Klubbens må l erat NORDIA2002 skal 
bli en like bra utstillin g, slik at alle besøkende tenker 
tilbake på fi-im erkedagene i Kr ist iansand med glede! 
Med byen s beliggenhet med fergeforbin delse t il Hi rts
hals og til Giiteborg samt egen intern asjonal fl yplass er 
det enkelt å kommetil Kri sti ansand. Vi håper derfor vi 
ser deg her under NORDIA 2002. 

Utstillingens adresse: 
NORDIA 2002, postboks301 , 4663 Krist iansand, Norge. 



Apropos CHRISTIANIA - GREFSEN 
Av Rolf Scharning 

Helge Fritsens artikkel i INFO 
nr. 4-2001 om Kristiania-Grefsen 
stempelet ble lest med interesse. 
Helt siden Olga Ellis viste meg 
disse stemplene for en del år 
siden, har jeg vært på utkikk etter 
dem. De ser ut til å være ganske 
vanskelige å finne, men jeg kom 
over et nyyydelig eksemplar for et 
par år siden. Som det fremgår av 
illustrasjonen, er det et nesten helt 
rettvendt fullstempel på NK 104 
med dato 18 II 21. 

Finnes det hjelp der ute ... ? 
MASKINSTEMPLER MED TEKST -

Jeg søker til min samling: NORGE R fra 1906, 1908, 1910 og 1911 
STØTT HJELPEARBEIDET ..... BRUK NANSEN-FRIMERKER 

Frankert med Nansen-frimerker (gjeme til utland) fra 1937 og 1938 
BRUK DRONNING MAUD MERKER 

Frankert med Maud-merker (Norge, utland ... ) fra 1940 
BRUK KRONPRINS OLAV FRIMERKER 

På 30-øres brev (singel, evt. kombi) på brev til utland 
... ... og selvfølgelig VAREMESSEN I PORSGRUNN fra 1936, 

som sikkert alle har i skuffen .... 

Dette var jo noe, kanskje følger nye ønskelister senere. 
Ta kontakt med Tom Woxen, adr. og tlf. foran i INFO. 
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Brevutf ordringen 
av Sven Andersen 

PaulHJensen utfordrer meg i siste nummer av Info til å komme med noen 
morsomme portoberegninger. Nåvel- morsomt er det vel ikke for mottaker 
å måtte betale noe ekstra for et brev han skal motta- morroa kommer først 
etterpånårdensomsamlerpåsliketingfårtakidet-(mendetkanjommen 
være dyr moro til sine tider) 

Brevkortet Paul viste i forrige 
nummer av Info var omadressert, og 
han nevner også en UPU portosats som 
ble innført senere som var påsatt brevet. 
Dette med UPU, portosatser og oma
dresseringfikkmegtil åtenkepået brev 
jeg har som kan fortelle en innviklet og 
interessant historie, men først må jeg 
nevne det regelverk som ble iverksatt 
om ettersending av brev som ble iverk
satt når UPUble dannet: 
§ 7 i UPU konvensjonen sier: 

For ettersending av postsaker 
innen UPU's område oppkreves ikke 

særskilt porto. Kun i det tilfelle, at en 
opprinnelig innenriks forsendelse 
som følge av ettersendelsen 
overgår fra ett foreningsland til et an
net, oppkreves i bestemmelseslandet er 
etterporto lik landets innenrikske porto. 

Likeledes skulle underfrankerte 
forsendelser etter UPU bestemmelsene 
ogsåstemplesTforåindikereatforsen
delsen var underfrankert. 

Så tilbake til brevet ( eller bre
vene, siden jeg har to som er behandlet 
på samme måte, noe som vel dokumen
terer at dette ikke er en tilfeldighet). 
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Brevet er påsatt Nk 42Ibog2stk 
Nk 38,= 25 øre.(Riktig porto er 20 
øre), stemplet Christiania 27 /6 - 84 og 
adressert til Reykjavik, Island. På bak
siden er slått et stempel i København, 
K, 0MB I 30/6 - 84 og et stempel 
Reykjavik 24/7. 

Jeg antar derfor at brevet har gått 
med båtfra København til Reykjavik. 
Breveterstempletpåforsiden "Rebuts" 
og omadressert til Christiania, Norge. 
På baksiden finnes nok et Islandsk stem
pel Akureyri 5/ I 0, og et Engelsk stem
pel Leith, Oct 16.84. Dette er også 
gjentatt på forsiden. 

Brevet er i Norge satt i porto, 
først med 25 øre, og så korrigert til 
riktig porto 20 øre, - men omadresserte
brev sku I le jo ikke oppkreves ny porto 
ifølgeUPU. 

Likevel var dette gjort for begge 
brevene, det ene enkelt, og det andre 
dobbeltvektig med h.h. v. 20 og 40 øre 
i Norge.Verd å merke seg er også at 
portobeløpene er påført i RØD skrift, 
hvilket ifølge UPUkongressen i Paris 
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i 1878 var den farge som skulle brukes 
for å angi porto utover UPU porto og 
som skulle angis i nedre venstre hjørne. 

Jeg fant i cirkulære 19 av 24/8 -
86 noe som kan være forklaringen på 
mysteriet: 

Utvekslingskontorene gjøres 
oppmerksom på at returnerte brev fra 
land utenom UPU kunne være satt i 
fremmed porto selv om brevet av av
senderopprinnelig var fullt frankert. 
Dette var ALLTID tilfelle med brev 
som hadde passert det Engelske postve
sen. Disse brev skulle således settes i 
porto med den påførte fremmede porto 
i h.h.t Art.VII,3,2 i expedisjonsregle
mentet. 

Det virker som det Engelske post
vesen i alle fall for brev som har blitt 
tilbakesendt via England uten åha vært 
framsendt samme vei har beregnet seg 
ny UPU porto, selv mellom land til
knyttet UPU. (For Island var da med
lem av UPU) 

Er det noen som har en bedre 
forklaring ??? 



MØTEPROGRAM 
SOMMERIHØST 

Møter og klubbaftener finner sted på Schafteløkken, 
Solheimsgt. 2B, ved Frogner plass. 

Den "offisielle" delen starter kl. 19.30, men det er åpent hu 
fra ca. kl.18.00 for hyggetreff, bytte av frimerker o.l. 

Mars 
4. Arvid Løhre: Spesialsamling Haakon øremerker 
11. Klubbauksjon 
18. Generalforsamling med servering 

April 
8. Klubbauksjon 
15. Ivar Sundsbø: Avbrutt luftpost 
22. Klubbauksjon 
29. Egil Thomassen: FN-post 

Mai 
6. Klubbauksjon 
13. Bjørn Myhre: Internasjonale svarkuponger 
27. Sommerauksjon 

Juni: 
3. Sommermøte på Fram/Kon-Tiki 
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